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Nombre: ANGELES ACOSTA MENDEZ Teléfono:
Potencia: 5.12 kW Fecha: 21de Abril de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 884220101326
HOY CONSUMES SIN PANELES 678 kWh y pagas a CFE $ 3,151
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,207 kWh ypagasaCFE (gq
TE AHORRARAS 97.18 % AL BIMESTRE $ 3,062 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$18,904.00 MXN $534.00 MXN $18,369.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
3.2 ANOS 640 W 8 22.4m > $ 25,344.83
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.37%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

21 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250304

ANGELES ACOSTA MENDEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $14,400.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1200 $9,600.00
8 Mano de obra sistema interconectado $1200 $9,600.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $5813.79 $5,813.79
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $5,000.00
8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3500 $28,000.00
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $72,413.79
IVA $ 11,586.21

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

@ 229 9519505

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

& Santander

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:

Precio por watt instalado 16.41 MXN

8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $18,904.00 $534.00 $ 25,344.83 $18,369.00 $ 43,713.83 $-40,286.17
2 $19,471.12 $550.02 $ 0.00 $18,920.07 $18,920.07 $-21,366.10
3 $20,055.25 $566.52 $0.00 $19,487.67 $19,487.67 $-1,878.43
4 $20,656.91 $583.52 $0.00 $20,072.30 $20,072.30 $18,193.87
5 $ 21,276.62 $ 601.02 $0.00 $20,674.47 $20,674.47 $38,868.35
6 $ 21,914.92 $ 619.05 $0.00 $ 21,294.71 $ 21,294.71 $ 60,163.05
7 $22,572.36 $637.62 $0.00 $21,933.55 $21,933.55 $ 82,096.60
8 $23,249.54 $ 656.75 $0.00 $22,591.55 $22,591.55 $104,688.15
9 $ 23,947.02 $676.46 $0.00 $ 23,269.30 $23,269.30 $127,957.45
10 $24,665.43 $696.75 $ 0.00 $23,967.38 $23,967.38 $151,924.83
1 $ 25,405.40 $717.65 $0.00 $24,686.40 $24,686.40 $176,611.23
12 $26,167.56 $739.18 $0.00 $ 25,426.99 $ 25,426.99 $202,038.22
13 $26,952.58 $761.36 $0.00 $26,189.80 $26,189.80 $228,228.02
14 $ 27,761.16 $784.20 $0.00 $ 26,975.50 $26,975.50 $ 255,203.52
15 $28,594.00 $ 807.72 $0.00 $27,784.76 $27,784.76 $282,988.28
16 $29,451.82 $ 831.95 $ 0.00 $28,618.30 $28,618.30 $ 311,606.58
17 $30,335.37 $ 856.91 $0.00 $29,476.85 $29,476.85 $ 341,083.44
18 $31,245.43 $ 882.62 $ 0.00 $30,361.16 $30,361.16 $371,444.59
19 $32,182.79 $909.10 $0.00 $31,271.99 $31,271.99 $ 402,716.59
20 $33,148.28 $936.37 $0.00 $ 32,210.15 $ 32,210.15 $ 434,926.74
21 $34,142.73 $964.46 $0.00 $33,176.46 $33,176.46 $ 468,103.20
22 $ 35,167.01 $993.40 $0.00 $ 34,171.75 $ 34,171.75 $502,274.95
23 $36,222.02 $1,023.20 $0.00 $ 35,196.90 $ 35,196.90 $537,471.85
24 $37,308.68 $1,053.90 $0.00 $ 36,252.81 $36,252.81 $573,724.66
25 $38,427.94 $1,085.51 $0.00 $37,340.39 $37,340.39 $ 611,065.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $84,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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B Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,073.7 1,276.6 1,279.2 1,306.6 1,183.3 1,151.5

Consumo actual 707.0 620.0 638.0 654.0 700.0 750.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



